
SØKNAD OM TILSKUDD TIL VIDERFØRING AV ARBEID FOR Å ØKE 
DELTAKELSE FRA BARN OG UNGE MED FLERKULTURELL 
BAKGRUNN I FYSISK AKTIVITET 
 

Hovedmål: 
Styrke inkludering av barn og unge med flerkulturell bakgrunn gjennom deltakelse i 
lavterskel fysisk aktivitet i nærmiljøet.   

 

Delmål: 
 Øke deltakelse fra barn og unge med flerkulturell bakgrunn i uorganisert 

fritidsaktivitet i nærmiljøet 
 Øke deltakelse fra barn og unge med flerkulturell bakgrunn i organisert fritidsaktivitet 

i nærmiljøet  
 Øke deltakelse fra jenter med flerkulturell bakgrunn i organisert og uorganisert 

fritidsaktivitet 
 Tiltak for å gjøre deltakelse i idrett og fysisk aktivitet i lokalmiljøet så enkelt som 

mulig 
 
 

Hordaland Idrettskrets, Norges Fotballforbund avdeling Hordaland og Norges 
Håndballforbund, her etter ved betegnelsen HIK, NFF H og NHF RV, skal gjennom 
prosjekter tilegne seg ytterligere kunnskap om inkluderingsarbeid i idretten og utarbeide 
strategier for bruk av idrett som virkemiddel i inkluderingsarbeid. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prioriterte strategier og virkemidler i 2016: 
 

1. Fargerik Idrettsturneringer 
Fargerik idrettsturneringer vil også i 2016 være et sentralt virkemiddel for å sette fokus på 
inkludering i klubb/idrettslag i HIK, NFF H og NHF RV. Turneringene fungerer også som en 
god rekruterings arena gjennom at man introduserer jenter og gutter med flerkulturell 
bakgrunn for gøy og inkluderende fysisk aktivitet, og gjerne lagidrett. Her er både håndball, 
fotball og basketball eksempler på idretter som kan inngå i en Fargerik turneringsdag for alle. 
Videre er turneringene også et viktig virkemiddel for å styrke samarbeid mellom skole og 
klubb/idrettslag og til å synligjøre klubbenes verdigrunnlag for ulike aktører i nærmiljøet.  

 

2. Tiltak rettet mot beboere i mottak 
HIK, NFF H og NHF RV skal stimulere til at det etableres samarbeid mellom mottak og lokale 
klubber/idrettslag. Hovedmålet med arbeidet skal være å øke deltakelse fra beboere i 
mottak i organisert fysisk aktivitet i nærmiljøet. Sekundært skal HIK, NFF H og NHF stimulere 
til at det etableres uorganisert fysiske aktivitetstilbud for beboerne i samarbeid mellom 
mottak og klubb/idrettslag. Det skal i arbeidet spesielt prioriteres å øke deltakelse fra jenter 
og kvinner som bor i mottak.  

HIK, NFF H og NHF RV skal videre i samarbeid med klubber/idrettslag og med Bergen 
kommune, arbeide for å øke deltakelse fra enslige mindreårige asylsøkere i fritidsaktiviteter.  

 

3. Lavterskeltiltak 
HIK, NFF H og NHF RV skal i samarbeid med klubber/idrettslag og andre særkretser 
arrangere ulike former for lavterskeltiltak der fysisk aktivitet og friluftslivets gleder er 
sentrale aktiviteter. Hovedmålet med tiltakene skal være å introdusere barn og unge med 
flerkulturell bakgrunn for godt tilrettelagt idrettsaktivitet og bruk av friluftslivsområder. 
Videre for å benytte tiltakene til å synliggjøre idrettens viktige rolle som inkluderingsarena. 
Gutter og jenter med minoritetsbakgrunn skal på disse tiltakene inviteres til å delta i positiv 
idrettsaktivitet sammen med etnisk norske barn. Enkelte av aktivitetene skal utelukkende 
være for jenter og det skal arbeides for å sikre at et stort antall jenter med flerkulturell 
bakgrunn deltar.  

For eksempel: Aktivitetsdag for jentefotball sammen med Djerv Idrettslag 

 



4. Arbeid rettet mot enkeltindivider og samarbeider med skoler – 
Feltarbeidervirksomheten  

Resultatene fra arbeid rettet mot enkeltindivider gjennom feltarbeidervirksomheten i HIK, 
NFF H og NHF RV i 2015 er særdeles gode. Vi ønsker å viderefør feltarbeidervirksomheten 
ved skoler i Bergen kommune som har introduksjonsklasser for fremmedspråklige elever. 
Herunder Slettebakken Barneskole, Rothaugen Ungdomsskole, Hop Ungdomsskole og Olsvik 
Ungdomsskole.  

Vi arbeider nå med å utvide feltarbeidervirksomheten til Fjell- og Askøy kommune. Det er 
også aktuelt å utvide dette arbeidet til omfattende kommuner.  

Hovedoppgavene til feltarbeiderne vil være følgende: 

 Hjelpe elever ved skolen med å finne egnende idrettstilbud i sitt nærmiljø 
 Være bindeledd mellom skole/ lærere/rådgivere og HIK, NFF H og NHF RV, og den 

organiserte idretten forøvrig 
 Delta i kroppsøvingstimene ved skolen gjennom å bidra til godt tilrettelagt 

idrettsaktivitet 
 Gjennom deltakelse i kroppsøvingstimene skal også aktiviteten stimulere til 

forståelse for norsk idretts grunnprinsipper 
 
 
 

5. Kompetansesenter innenfor inkluderingsarbeid i idretten: 
Klubbutviklingsavdelingene i HIK, NFF H og NHF RV, skal gjennom prosjektet styrke og 
videreutvikle sin funksjon som et kompetansesenter innenfor inkluderingsarbeid for klubber 
i Hordaland. Vi skal være et bindeledd mellom ulike organisasjoner som jobber med 
inkludering og klubbene/idrettslagene. Videre styrke og videreutvikle samarbeidet med 
Hordaland Fylkeskommune, Bergen kommune og andre kommuner i fylket i forbindelse med 
inkludering av flerkulturelle. 

Kunne alt om relevant informasjon. Søknader, rapportering, støtteordninger, NAV støtter og 
tolketjenester, Flyktninghjelpen, viktige kontaktpersoner i nærmiljøet osv. Vi som 
kompetansesenter skal ha tilgang til og skal kunne videreformidle en slik tilgang enkelt for 
idrettslag/klubber. Her må vi også samarbeide med andre kretser i Norge for å hele tiden 
tilegne oss ny og nyttig informasjon til våre idrettslag.  

 

6. Samarbeid til Fylkeskommune, Bergen Kommune og andre kommuner  
HIK, NFF H og NHF RV skal gjennom strategiske samarbeide med Fylkeskommunene, Bergen 
kommune, Askøy kommune og Fjell kommune, informere aktuelle arbeidsgrupper i disse 
område om tiltak knyttet opp mot inkludering av flerkulturelle. Samarbeidet mellom HIK, 
NFF H og NHF RV skal gi gode erfaringsutvekslinger som videre skal tas ut som erfaringer og 
mulige tiltak til de ulike idrettslag/klubber i de aktuelle kommunene. De skal kunne bruke 



oss på Idrettens Hus som en støttende samarbeidspartner. Vårt arbeid blir å hele tiden 
informere om tiltak og følge opp idrettslag/klubber. 

 

7. Samarbeid med frivillige organisasjoner  
Vi skal være et bindeledd mellom frivillige organisasjoner, idrettsklubber og kommuner. De 
frivillige organisasjonene, som for eksempel Røde Kors er meget dyktige på 1 til 1 arbeid. De 
har dyktige mennesker i sine organisasjoner som vet hvordan de skal kommunisere og 
tilnærme seg ulike mennesker med flerkulturell bakgrunn. Ikke minst er frivillige 
organisasjoner viktige for å støtte opp under arbeidet til idrettslag, der man ofte trenger 
ekstra hjelp med transport, følge, språk og kjennskap til nærmiljøet.   

 

Rapportering/dokumentasjon: 
HIK, NFF H og NHF RV kartlegger fortløpende aktiviteten i arbeidet. Rapportering kan foretas 
med den hyppighet og i den form som avtales mellom HIK, NFF H og NHF RV. 

 

Søknadssum:  
Med bakgrunn i overnevnte søker HIK, NFF H og NHF RV om kr 100 000 i tilskudd til 
videreføring og ytterligere styrking av inkluderingsarbeidet i 2016.  

 

 

Med hilsen 

Elise Barsnes  

Inkludering Flerkulturelle        
Hordaland Idrettskrets    

 

 

 

  


